ของ 15,  20,  30   =   5 x 3 x 2 x 2  =  60 

อีก 60 นาทีหรือ 1 ชัว่โมง  แดง, ดำ  และเขยีว   

จะขอกระดาษทดพร้อมกันถ้าแดงดำและเขียว 

ได้กระดาษทดเวลาครัง้แรก 08.30 น. 

เวลาท่ีเด็กทั้งสามจะขอกระดาษทดพร้อมกันอีกคร้ัง 

คือเวลา 09.30 น 

21. เฉลย   ขอ้  3 เพราะ   

1.  999.99      อ่านว่า  เก้าร้อยเก้าสิบเก้าจุดเก้าเก้า  

2.  9,990.99   อ่านว่า เก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบจุดเก้าเก้า 

3.  9,990.099 อ่านว่า เก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบจุดศูนย์เก้าเก้า

4.  9,999.099 อ่านว่า                                                                       

เก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าจุดศูนย์เก้าเก้า 

22. เฉลย   ขอ้  3  เพราะ  

3.  6  ใน  3,578.261  อยูใ่นหลักส่วนร้อย